
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

パターンシーマーとショートシーマーの違い、

ショートシーマーのアドバンテージとは？
ショートシーマーは、テーブル面バキューム機能、及びキーパー保持装置を併せて使用することにより、
ひとつのガイドレール、またはガイドパットで、サイズ違いや多少の形状違いもゲージ交換無しに
柔軟にカバー出来るところが最大のメリットです。
加えて、重ね縫い（全体的、部分的）に強く、スタッカーが使え、比較的筐体がコンパクトなことも
特長に挙げられます。

【リニューアル新商品のご案内】
　　　ショートシーマー１０００　　　　　Ｕ－４３０７－Ｄ/１０００　のご紹介

＜特　　長＞

高い汎用性で多品種少量生産に強み
長年の知見・経験・技術に裏打ちされたＹＵＨＯショートシーマー独自のガイドレール送り方式は
素材全体をしっかり押さえながら搬送し、歪み、ネジレのない完璧なクオリティのシームラインと新素材や
異質素材の重ね縫い等、様々な条件での高い可縫性を誇ります。
曲線パターンに合せてヨコ方向１，０５０㎜、タテ方向１４０㎜のＸＹ軌導方式により、左右前後を
確実に送り、コンピューター制御による新機能を満載して縫いズレ、ユガミ、ヨタレのない完璧な
シームラインを再現します。

【リニューアル新商品のご案内】
　　　新ＮＣショートシーマー（パターンガイド形彫り装置付）

Ｕ－４００５－Ｄ/９００　のご紹介

＜特　　長＞

多品種少量生産対応を究極まで高めた上位機種
ショートシーマーとしての高い縫い品質はそのままに縫い線のパターンデータ、セット定規、ガイドパット
これら全てをユーザーの手で制作可能になりました。
本機には画期的な形彫装置を装備し（タテ方向８０㎜、長さ８６０㎜）、アクリル製のセット定規と
ガイドパットを同時に製作する事ができます。
パターン追加時でもショートシーマー１０００で使用するガイドレールを別途に製作する必要がなく、
時間短縮及びコストの抑制が可能です。

何卒、開発の趣旨をご理解賜りご販促の程お願いします。
縫いサンプル等も用意してありますのでご希望の場合はご用命ください。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2025年      4月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

